1

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2019

ATA DA REUNIÃO DE ANÁLISE A
AVALIAÇÃO DO PROCEDIMENTO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Aos vinte e seis dias do mês de julho do ano de 2019 às catorze horas, na

sala do FUNPREV do Município de Planalto, os membros integrantes da

Licitação nomeada pela portaria nº 001/2019 de 15/01/2019, reuniram-se para

procederem a análise e avaliação da documentação referente a DISPENSA

DE LICITAÇÃO SOB Nº 005/2019, visando à Contratação de Consultoria

Técnica Especializada, pessoa jurídica de direito privado, credenciada junto a

Comissão de Valores Mobiliários (CVM) que detém a expertise para oferecer

ao RPPS (Regime Próprio de Previdência Social), consultoria e os subsídios

necessários para atendimento das demandas do dia-a-dia, seja ela de

relatórios, análise de dados, atualização sobre normativas e regulações como

também no acompanhamento e análises dos investimentos existentes e

futuros da carteira do RPPS, sendo necessário, plataforma digital eletrônica,

via web, para lançamento de dados e geração de controles e relatórios, para

aquisição parcelada do objeto conforme necessidade do Fundo de

Previdência. Constatou-se que 03 (três) empresas apresentaram proposta

sendo elas, 1ª colocada CREDITO E MERCADO GESTÃO DE VALORES

MOBILIÁRIOS, com o valor total de R$7.800,00 (Um mil oitocentos e quarenta

e quatro reais), 2ª colocada MOISES ALEXANDRE SILVA - EPP, com o valor

total R$11.280,00 (Onze mil duzentos e oitenta reais) e 3ª colocada PRÓPRIO

CONSULTORIA DE INVESTIMENTOS LTDA, com o valor total de

R$16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais). Após analisar

minuciosamente a documentação, a comissão Julgadora constatou que os

mesmos estavam em consonância com o estabelecido na Lei 8.666/93 e

legislações posteriores. O critério de julgamento adotado foi o de menor

2

preço. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente em única via que

depois de assinada será remetida ao executivo.

CARLA SABRINA RECH
MALINSKI

Membro
068.626.699-40

CEZAR AUGUSTO SOARES
Presidente

066.452.549-03

JULIANA SCHERER KOBS
Membro

066.552.009-38